



**23 kwietnia corocznie obchodzony jest Światowy Dzień Książki. Z tej okazji właśnie tego dnia Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu, w ramach akcji „Przystanek na czytanie”, chce obdarować lekturą swoich pasażerów - tych małych i tych dużych. Książki będą na nich czekały w książkobusie.**

Powód akcji jest ważny - z badań prowadzonych przez wydawców wynika, że ponad połowa Polaków nie przeczytała w ciągu roku ani jednej książki. Tymczasem nie od dziś wiadomo, że czytanie może poprawić funkcjonowanie mózgu i pamięci oraz sprawić, że mózg, pomimo starzenia się, będzie działał wydajniej. Czytanie poprawia również łączność w mózgu, zmniejsza stres, wspomaga relaks, poprawia sen i ma potencjał zmniejszenia prawdopodobieństwa wystąpienia choroby Alzheimera. Czytanie dla mózgu jest jak najlepsze i najzdrowsze jedzenie dla naszego ciała. Im więcej książek pochłaniamy, tym nasz mózg lepiej i szybciej się rozwija.

Dlaczego tak mało czytamy? Jedni po prostu nie wynieśli z domu i nie wyrobili w sobie tego nawyku. Inni tłumaczą się brakiem czasu, ale znajdują go jakoś na surfowanie w sieci. Jeszcze inni twierdzą, że książki są zbyt drogie, a iść do biblioteki nie mają czasu. MZK postanowił wyjść takim osobom naprzeciw i zachęcić do

czytania za pomocą darmowych książek.

Już w środę 23 kwietnia 2025 r., czyli w Światowy Dzień Książki, w zatoczce Kiss&Ride przed CKK Jordanki na al. Solidarności stanie autobus, a właściwie książkobus, w którym na pasażerów komunikacji miejskiej, przechodniów i wszystkich chętnych będą czekały darmowe książki. Najróżniejsze, dla małych i dużych. Będą książeczki dla dzieci, wydawnictwa o tematyce historycznej, przyrodniczej, podróżniczej, będą kryminały, romanse i literatura obyczajowa. Nie zabraknie lektur szkolnych i klasyki. Słowem – dla każdego coś fajnego!

**Nasz książkobus będzie czekał na odwiedzających w godzinach 10:00-12:00.** O godz. 11:00 dla głodnych i spragnionych lektury przygotowaliśmy niespodziankę. Oczywiście czytana!

Książek z książkobusu nie trzeba po przeczytaniu zwracać. Będzie nam bardzo miło, jeśli wzbogacą domową bibliotekę. A może właśnie od tej jednej książki się zacznie i ktoś pokocha czytanie? Może podczas podróży komunikacją miejską od dziś, zamiast patrzeć w telefon, odda się lekturze ciekawej książki?

Uprzedzamy, że wydawnictwa, które czekają na nowych właścicieli, same nie są nowe. Zostały pozyskane dzięki zbiorce wśród pracowników Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu, którzy – wiedząc, jak czytanie wzbogaca – postanowili podzielić się z innymi swoimi zasobami.

Oczywiście jeśli ktoś chciałby także podzielić się z innymi swoimi książkami, może je przynieść do książkobusu w czasie naszej akcji. Praktyka wykazuje, że w wielu domach znajdują się wydawnictwa, których nikt już nie czyta, do których nikt z domowników nie będzie już wracał i teraz tylko zalegają na półce, zbierając kurz. Wszystkie chętnie przyjmiemy, by dać im drugie życie, puścić je w świat i propagować ideę czytelnictwa.

Jeśli po akcji zostaną jakieś książki, w najbliższym czasie zostaną wyłożone w wiosenno-letnim tramwaju MZK do dyspozycji pasażerów. Można je będzie poczytać po drodze, a jeśli komuś jakaś przypadnie do serca, można ją będzie zabrać do domu.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)

- [Print](#)
- [PDF](#)